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Серік Әлия Біржанқызы

Ахмет Байтұрсынұлы — қазақ үшін киелі де қасиетті есім. Қазақтың маңдайына біткен
шоқ  жұлдызы,  ұлтының  ұлы  тұлғасы,  алаш  ардақтысы,  қоғам  қайраткері  Ахмет
Байтұрсынұлының есімі қашан да өшпес жарық боп, жанып тұрар жалын от. Халқының
жанайқайын, іштегі ащы зарын, мұң-мұқтажын жеткізе білген, жұртын қараңғылықтан,
надандықтан сақтап, жарқын болашаққа бастаған ұлы тұлғаны өз сөзіме арқау етіп
отырмын.
Қара  халқының  сауатын  ашу  жолында  ешқандай  кедергіге  қарамастан,  саясатқа
араласып, басын тәуекелге тіккен. Ұлтының санасында «қазақ» деген қасиетті ұғымды
қалыптастырып, «білім» деген үлкен сапарға жол ашып берген қазақтың бірі де бірегейі.
Ұлт  санасын  оятуды  көздеп,  халықты  білім-ғылымға  үндеп,  өркениетті  елдердің
қатарына қосуды мақсат еткен Ахмет Байтұрсынұлы өзінің  көшбасшылық көсемдігін
танытып, отаршылдықпен күресу аясында «Алаш» партиясының негізін қалауда өзіндік
үлесін қосқан. Өзінің қысқа ғана ғұмырында күрес пен азапқа толы өзгеше өмір сүрді.
«Алаш» партиясының бағдарламасын әзірлеп, қазақ тілінің қалыптасуы мен араб жазуын
реформалау үшін көп тер төкті. Яғни Қазақстанда болған инновациялық педагогикалық
идеялардың дамуы Ахмет Байтұрсынұлының есімімен тікелей байланысты.
Қазақы қалыпты сақтап, жазған шығармаларының өзі бір төбе. Тек қазақ әдебиетімен
ғана шектелмей, орыс әдебиетіне де араласып, ерекше көзге түсті. Соның ішінде «Маса»
атты өлеңін тілге тиек еткім келіп отыр. Бұл өлеңнің басты мазмұны ызыңдаған масаның
дауысымен қара халықты надандықтан бас көтеріп, қараңғы қаумалаған тас түнектен
шығарып, жарық та жарқын әлемге бастау, білім жолына үндеу болып табылады.
Ауқымды  мәселелерді  өлеңіне  арқау  етіп,халықтың  қайғы-қасіретін,  мұң-мұқтажын
баспасөз  беттерінде  де  көрсете  білді.  Айта  кететін  тағы  бір  факт  осыған  дейін
қарастырылған барлық мәселелер мен көтерілген басты проблемалар күні бүгінге дейін
өзінің рухани құндылығы мен өзектілігін еш жоғалтқан емес және жоғалтпайды да.
Ахмет Байтұрсынұлы — сол бір кездегі жастардың тірі рухы. «Қазақ жастары қалайда 
білім алып, сауатын ашуы қажет» деген ұстанымына берік болды. Сол ұстанымының
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шырқау шегіне жеткенше барлығын істеуге даяр болды. Тіпті жазықсыздан жазықсыз
атылып кетуге де. Бұл мақсатқа жету құдды бір оның өлшеулі өмірінің өшпес жарығына
айналғандай және ол тоқтап қалған жоқ. Түбінде діттеген мақсатына жетті. Бұл тек
Ахметке тән асыл қасиет пен ерекше адами болмыс.
Ахмет Байтұрсынұлы — қазақ үшін әлемдік деңгейдегі ұлт ұстазы. Қазақ өмірінде саяси
бетбұрысты  кезең  жасап,  қазақ  әлеуетін  өзгерткен  ірі  тұлға.  Ұлттық  жазудың
реформаторы Ахмет Байтұрсынұлына арналған ескерткіштің ашылуында тұңғыш Елбасы
Н. Ә. Назарбаевтың өзі оны «Ұлт ұстазы» деп танып, осындай зор еңбекпен келген, киелі
атақты берген болатын. Қазақтың әділдікке қол жеткізуі үшін ұлт жолында өзін құрбан
етіп,  өзін  де,  елін  де әлемдік  деңгейде дәлелдеп кетті.  Ұлтының тағдыры үшін еш
аянбаған ұлы тұлғаның есімін дәріптеуге біз де еш аянбауымыз қажет.
Ахмет есімі мәңгі есте!
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